



# استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

نشریه داخلی تهران اسفند ماه ۱۳۸۴ خورشیدی شماره ۱۴۸

بنام خداوند جان و خرد

## سراشیب پایان بحران هسته ای ایران: پیش بسوی نابودی منافع و منابع ملی ایران!

جمهوری اسلامی مرتکب دو خطای بزرگ شد. یکی اینکه در پذیرش داوطلبانه تعلیق غنی سازی، برای آن ضرب الاجلی تعیین نکرد، بنابراین، تعلیق را می شد ابدی تلقی کرد. دوم اینکه تفکیکی میان فعالیت های تاسیسات اصفهان و نظنز قائل نشد، در صورتیکه به سادگی می توانست اصفهان را از این تعهدات خارج کند. اکنون هر فعالیتی بشود، بعنوان نقض موافقتنامه پاریس تلقی می گردد و پیامدهای منفی آنرا کشور باید تحمل کند. جالب اینکه هر بار جمهوری اسلامی خطای تاکتیکی می کند و یک گام به عقب رانده می شود، در خانه فخر می فروشد که پیروز شده است!

نتیجه غیرمنتظره انتخابات ریاست جمهوری، اعلام موضع تند و سازش ناپذیر دولت جدید و بازآغازی فعالیتهای غنی سازی علیرغم تعهد تعلیق، همگام با تبلیغات منفی جهانی غرب علیه جمهوری اسلامی، جهان را نسبت به ایران مضطرب ساخت و وضع ایران را بیش از پیش به سوی وخامت سوق داد. هشدارهای جبهه ملی و دیگر شخصیت های سیاسی هوشمند، ظاهرا تا کنون تاثیری بر روی سیاست و راهکارهای اشتباه آمیز جمهوری اسلامی نداشته است.

ادامه در صفحه ۶

سیاست خارجی پرخاشگری و شعارگرایی ستیزجویانه جمهوری اسلامی، سرانجام امریکا را وارد کارزار تبلیغاتی جهت دار علیه ایران کرد و با ادعای پنهانکاری ایران به قصد دستیابی به بمب اتمی، سازمان بین المللی انرژی اتمی را با خود همسو ساخته موجبات صدور قطعنامه سپتامبر ۲۰۰۳ شورای حکام را که خواستار توقف فرایند غنی سازی اورانیوم تا حصول اطمینان کافی شده بود، فراهم کرد. سه کشور بزرگ اروپایی هم برای اینکه ایران این تصور را که آنها از امریکا جدا هستند از سر بیرون کند، خود نیز بیانیه ای با درخواست توقف کامل غنی سازی اورانیوم علیه ایران صادر کردند، هر چند که راه مذاکره را باز گذاشتند. مذاکره کنندگان سطحی نگر جمهوری اسلامی، بجای اینکه پیام اصلی را دریافت کنند، به تله مذاکرات با اروپا افتادند. سه یار اروپایی با زیرکی درجه هوشمندی مذاکره کنندگان جمهوری اسلامی را تشخیص داده آنها را وادار کردند مسئله هسته ای را از چارچوب حقوقی آژانس بین المللی اتمی بیرون کشیده آنرا سیاسی کنند تا در مسیر شورای امنیت سازمان ملل بیافتد. در تسلیم پیروزمندانه دیگری، جمهوری اسلامی قرارداد پاریس را با اتحادیه اروپا بنمایندگی آلمان، انگلستان و فرانسه امضاء کرد. در این مذاکرات هم

۶ صفحه آئین گرامیداشت دکتر مصدق در احمدآباد

۳ صفحه تفاهم نسبی قدرتهای جهانی علیه ایران

۷ صفحه میزگردی درباره سد سیوند و لطمه به میراث فرهنگی منطقه باستانی پاسارگاد در دانشگاه تهران

۸ صفحه «انرژی اتم»

۸ صفحه تجمع روز زن در پارک دانشجو به خشونت کشیده شد

۸ صفحه نشست های دانشجویی اسفندماه با سخنرانی چهره های جبهه ملی

۸ صفحه خانواده های کارگران اتوبوسرانی در تنگنای شدید مالی

هشدار: با توجه به حساسیت های شدید حاکمیت در برابر اخبار و تحلیل های رسانه های جهانی و فشار بر روزنامه ها دائر بر بازتاب ندادن آنچه که در پیوند با بحران انرژی اتمی ایران در جهان عنوان می گردد؛ ما خود را موظف می دانیم تا دست کم، بخش کوچکی از آن مطالب را به آگاهی هموطنان خود برسانیم، باشد که با ایجاد گسترده بحران و خطرهای وسیعی که میهنمان را تهدید می کند آشنایی بیابند و هوشیارانه احساس مسئولیت کنند. پیام جبهه ملی

فایننشال تایمز  
وزارت دفاع امریکا، جنگ داخلی و تجزیه ایران را بررسی می کند  
روزنامه فایننشال تایمز نوشت که شاخه ی جاسوسی نیروی دریایی امریکا تحقیقاتی را میان قومیت های ایران آغاز کرده است.  
این روزنامه ی به نقل از افرادی که آنها را فعالان ایرانی شرکت کننده در پروژه  
ادامه در صفحه ۴

فرا رسیدن سال نو و جشن بزرگ نوروز باستانی را به همه ملت ایران و باشندگان گستره وسیع حوزه فرهنگ ایرانی شادباش مرگوبیم

### سراشیب پایان بحران هسته ای ایران؛ پیش بسوی نابودی منافع و منابع ملی ایران!

این بار، برای برونشد از تنگنا، سیاست کودکانه "نگاه به شرق" را اعلام کردند. آنها تصور می کردند که کشورهای مانند چین و هندوستان و روسیه، منافع ملی خودشان را در همکاری با آمریکا و بلوک غرب و صدها میلیارد دلار دادوستد، دسترسی به تکنولوژی روز، بازارهای بزرگ و، مهمتر از همه، امنیت خود را فدای چند صد میلیون دلار بازرگانی کم ارزش با جمهوری اسلامی می کنند. تجربه تلخ نشان داد که همه آن کشورهایی که امید "نگاه به شرق" بودند علیه ایران رای دادند.

اکنون، در نتیجه تیزهوشی و زیرکی سیاستکاران بلوک غرب، و سطحی اندیشی و بی خردی مذاکره کنندگان و سیاستگذاران جمهوری اسلامی، آمریکا موفق شده همه جهان را علیه ایران بسیج و همراه همسو با سیاستها و برنامه های از پیش تدوین شده خود ساخته ایران را در بدترین شرایط ممکن قرار دهد. آمریکا به آسانی موفق شد مسئله هسته ای ایران را در برابر منافع امنیتی جامعه جهانی قرار دهد و آنرا تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی وانمود کند. موضع گیری های چالشگرانه جمهوری اسلامی، شکست مذاکرات با اتحادیه اروپا، شکست مذاکرات با روسیه، بی اعتنایی چین و هند، برخورد سنگین و گزینشی شورای حکام با مسئله ایران، گزارشهای دوپهلوی البرادعی و سرانجام ارجاع مسئله ایران به شورای امنیت بدون هیچ دلیل حقوقی، همگی نشانه نافرجامی دیپلماسی ابهام آمیز، شعارگرایانه و نابخردانه مسئولان جمهوری اسلامی است که در راستای مخالف منافع ملی در حرکت بوده و کشور را به سوی یک برخورد تاریک و هولناک پیش برده است. اکنون باید منتظر تصمیم شورای امنیت باشیم. احتمال می رود که شورای امنیت نخست بر پایه ماده ۳۹ منشور، بیانیه ای شبیه قطعنامه شورای حکام مبنی بر تعلیق یا توقف فعالیت های غنی سازی صادر کند که بدون چون و چرا لازم الاجرا خواهد بود. در صورتیکه ایران از دستور شورای امنیت سرپیچی کند و یا در مذاکرات آینده به توافقی دست نیابد، اعمال مجازاتهایی بر پایه ماده ۴۱ منشور گریزناپذیر خواهد بود. سوی سبکی یا سنگینی مجازاتهای سازمان ملل علیه ایران، آنچه شعاعزده و بیگانه با واقع بینی جمهوری اسلامی را باید به فکر وادارد اینست که

آمریکا می تواند در پرتو بین المللی شدن مسئله هسته ای ایران، بسیج افکار عمومی جهانی علیه آن و ضرورت اجرای قطعنامه های شورای امنیت، به زمینه مشروعی برای عملیات بعدی خود علیه ایران دست یابد.

جبهه ملی ایران، با توجه به احساس مسئولیت در برابر منافع ملی و نگرانی شدید در برابر تهدیدهایی که می تواند ابعاد گسترده و بسیار خطرناکی برای امنیت و تمامیت ایران در برداشته باشد، هشدار می دهد که ادامه روش نابخردانه و سماجت آمیز و رودروئی حاکمان بر قدرت نشسته با مجموعه ای از قدرت های مطرح جهان و مهمترین سازمان مقتدر جهانی، حاصلی جز وارد ساختن ضربه های سهمگین بر پیکر این کشور نخواهد داشت، پدیده ای که درد و رنج آن فقط نصیب ملت ایران خواهد گشت. منافع ملی ما در شرایط بحرانی کنونی در آن است تا به دنیا اعلام بداریم که ملت ایران نه تنها دستیابی به سلاح اتمی را به شدت نفی می کند که بر سیاست غیر اتمی گشتن خاورمیانه پا می فشارد. از این رو برای جلب اعتماد جهانی می خواهد تا هر چه سریعتر تصویب کامل پروتکل و رعایت تمامی ضوابط آن برای جلب اعتماد جهانی اعلام و همزمان برای یک دوران پنج ساله تمامی اقدامات غنی سازی به حالت تعلیق درآید. ملت ایران روند کنونی برخورد حاکمان را با بحران انرژی اتمی در راستای منافع ملی خویش نمی داند و به شدت آن را نفی می کند.

### آئین گرامیداشت دکتر مصدق در احمدآباد

امسال چون سالهای گذشته مراسم گرامیداشت دکتر مصدق در احمدآباد با شکوهی درخور در روز یکشنبه ۱۴ اسفندماه با شرکت گروههای مختلف سیاسی و جمعی از علاقه مندان برپا گردید. از ساعت ۸/۵ صبح اتوبوسها و مینی بوسها و ماشین های شخصی گروههای بسیاری را به احمدآباد رسانیدند. از آنجا که کار مرمت آرامگاه دکتر مصدق از چندین پیش آغاز گردیده، حضور در داخل ساختمان امکان پذیر نبود و جمعیت در بخش شمالی قلعه احمدآباد به گونه ای فشرده ایستاده بودند. ساعت ۱۱/۱۵ اتوبوسهای حامل نمایندگان سنازمانهای جبهه ملی به احمدآباد رسیدند و حدود دویست تن از افراد

که عمده آنها را جوانان تشکیل می دادند، در پی گل دسته بزرگ پرچم ایران با نوار نوشته "شورای مرکزی جبهه ملی ایران" بطرف آرامگاه روانه شدند. شماری از نیروهای جوان وابسته به جبهه ملی نیز از شماری از شهرستانها به احمدآباد آمده بودند. اعضاء حزب ملت ایران، ملی مذهبی ها، نهضت آزادی و نمایندگان از تحکیم وحدت در این مراسم شرکت داشتند. برنامه بوسیله آقای حسین سکاکی یکی از قدیمی ترین مبارزان جبهه ملی دوم به بعد آغاز گردید. نخستین سخنران آقای دکتر هرمیداس باوند، عضو هیأت رهبری جبهه ملی ایران بودند. ایشان در یک سخنرانی تحلیلی گسترده به تحلیل جنبش ملی شدن صنعت نفت پرداختند که به نقل جمله هایی چند از آن می پردازیم:

تجمع امروز درباره بزرگداشت دادمردی است که در راه زیست سرافراز مردم ایران زمین و استقلال واقعی سیاسی و اقتصادی کشور نقد جان باخته است. آزادمردی که صداقت، درستی و آزاداندیشی و ایران دوستی و دشمن ستیزی و مهمتر از همه انصاف او به مردمسالاری و حکومت قانون و مساعی پیگیر برای ترجمان خارجی آنها یکی از فرازهای شاخص در تاریخ یکصدساله اخیر ایران بشمار رفته است. ... دکتر مصدق همواره بر این اعتقاد بود که تحقق واقعی آزادی ایران حفظ نظام پارلمان تارسیسم و حکومت قانون است و براساس اصول مندرج در نظام مشروطیت، شاه باید سلطنت کند نه حکومت و بر حفظ دستاوردهای مشروطیت پای می فشرده. ... بعد از انعقاد قرارداد گس. گلشائیان که مغایر با منافع ملی مردم ایران بود، به اهتمام وی و یارانش ملی شدن صنعت نفت انجام پذیرفت. دکتر مصدق در انجام این مقصود همواره بر آن بود که برنامه تنظیم شده منطبق با رویه و موازین بین المللی باشد و از سوی دیگر درخور استفاده بهینه از اختلافات و تعارضات سیاسی بین قدرتهای وقت باشد.

او با توانمندی در مجامع جهانی پیروزی ایران را تضمین کرد.

سخنان دکتر باوند با تشویق فراوان حاضران مواجه گشت. پس از ایشان دکتر بهروز برومند مبارز دیرپا به سخنرانی پرداخت. او دکتر مصدق را پرورده فرهنگ ایران زمین و پیشوای جنبش اهالی بخش ملت ایران معرفی کرد و با اشاره به بخش هایی از سخنان و نوشته های دکتر مصدق کوشید تا چهره واقعی آن بزرگمرد را به تصویر بکشد. دکتر برومند بر جنبه های وطن پرستی و آزادیخواهی دکتر مصدق و کوشش های او برای

با حضور شجاعانه و مقاومت گروهی از بانوان را در دفاع از حقوق زنان ایران در گردهمایی پارک دانشجو ارج می نهیم. حمله گستاخانه نیروهای دولتی را به اجتماع آنان محکوم می کنیم

## دکتر پرویز ورجاوند: تفاهم نسبی قدرتهای جهانی علیه ایران

با وجود اینکه برنامه هسته‌ای ایران در توافق نظری بی سابقه میان قدرتهای بزرگ جهانی به شورای امنیت سازمان ملل متحد گزارش شده است، اما در میان این قدرتها بر سر نوع رفتار با جمهوری اسلامی اختلاف نظر وجود دارد. در این رابطه پرسشهای بسیاری مطرح است. آیا طرح روسیه واقعا از دستور کار دولت ایران خارج شده است؟ چنانچه در شورای امنیت برای ایران ضرب الاجلی تعیین شود، چه چشم اندازی در انتظار جمهوری اسلامی خواهد بود؟ دکتر پرویز ورجاوند صاحب نظر در مسایل سیاسی و از اعضای شورای مرکزی جبهه ملی در مصاحبه‌ای با صدای آلمان به پرسشهایی از این دست پاسخ داده است.

مصاحبه گر: بهنام باوندپور

● دوپچه‌وله: دکتر ورجاوند، در شورای امنیت اختلاف نظرهایی میان آمریکا، انگلستان و فرانسه با روسیه و چین بر سر برنامه اتمی ایران وجود دارد. به نظر شما این اختلاف نظرها تا چه حدی می تواند فضا را به نفع ایران تغییر بدهد؟

✒ پرویز ورجاوند: این در واقع یک نوع چانه زنی است که روسیه و چین در پیوند با مراودات خودشان در سطح کلان با آمریکا و اروپا دارند. بویژه، مثلا، در مورد چین باید پذیرفت که مسئله‌ی تایوان در شرایط کنونی یک نوع محور اساسی بده و بستان برای چین است یا مسئله کم کردن میزان فشارهای اقتصادی در مورد صادرات پر حجم چین به آمریکا است و در مورد روسیه باز گرفتن امکانات فراوانتر اقتصادی و راهگشایی کردن برای اینکه روسیه بتواند در حوزه نفوذ گذشته‌ی خودش تا حد بیشتری قدرت مانور پیدا بکند. بنابراین، اساس اختلاف آنها چانه زنی هاست، امکان دارد که این چانه زنی‌ها منجر به این شود که اعتبار سیاسی چین و روسیه بعنوان دو قدرتی که نمی خواهند دنیا احساس کند که تسلیم مطلق آمریکا و اروپا هستند، بالا ببرد، بنابراین اگر ایران برخلاف عملکرد گذشته‌اش یکبار شعورمندانه در قبال مسایل به مانور بپردازد، شاید بتواند از چنین فضایی بهره بگیرد.

● دوپچه‌وله: دکتر ورجاوند، همانطور که فرمودید، این اختلاف نظرها در هر حال وجود دارد. آیا ممکن است این

اختلاف نظرها باعث بلوکه شدن مواضع تند علیه ایران بشود و مسئله در درازمدت فقط در سطح دیپلماتیک پیش برود، یا فکر می کنید سیاست منزوی کردن ایران، بخصوص از طرف آمریکا، در نهایت شانس بیشتری خواهد داشت؟

✒ پرویز ورجاوند: آمریکا در حالیکه می خواهد حاکمیت ایران را زیر فشار قرار بدهد، از سوی دیگر به دلیل مجاورت ایران بویژه با عراق و افغانستان، مسئله‌ی نقش ایران در این دو کشور را آمریکا نمی تواند نادیده بگیرد. بنابراین در حالی که می کوشد ایران را در فضایی قرار بدهد که بیشتر بتواند از خواستهای او تمکین بکند، در عین حال می کوشد که در زمینه‌ی این دو بخش شرقی و غربی فضا را به مرحله‌ای نرساند که اینها بتوانند از وجود عوامل خاصی که دارند در بسامان رسانیدن نسبی اوضاع در آن دو منطقه جلوگیری کنند. بنابراین یک ظرافت کاملا خاصی در اینجا وجود دارد که میزان فشار آمریکا چقدر باشد که بتواند هم حاکمیت ایران را مجبور به تمکین از سیاست کلان خود بسازد، و هم بتواند یک همسویی‌هایی را از او در قبال افغانستان و عراق طلب بکند.

● دوپچه‌وله: دکتر ورجاوند، مسئله‌ی دیگر مسئله طرح روسیه است. سخنگوی وزارت خارجه ایران آقای آصفی، از یکطرف گفته اند که جمهوری اسلامی طرح روسیه را پس از گزارش پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت از دستور کار خارج کرده، اما از طرف دیگر با فاصله‌ی کوتاهی اعلام کرده اند که گفتگو با روسیه بر سر طرح این کشور برای غنی سازی اورانیوم ایران در خاک روسیه ادامه پیدا خواهد کرد. آیا به نظر شما، اصولا در شرایط کنونی چشم پوشی ایران از طرح روسیه امکان پذیر هست؟

✒ پرویز ورجاوند: به مسئله‌ی طرح روسیه نباید فقط در چارچوب شرایط کنونی نگریست. طرح روسیه فقط پاسخگوی مسئله‌ی تامین سوخت راکتور بوشهر نمی تواند باشد. مسئله‌ی طرح روسیه در واقع بگونه‌ای از سوی روسها مطرح شده که ایران خودش را متعهد به خرید مجموعه‌ای از راکتورها، تا ۱۰ راکتوری با بخشهایی از این تاسیسات با روسها بسازد. و یک قرارداد بلندمدت را در مورد غنی سازی با آنها ببندد. ضمن آنکه روسیه بهیچوجه تمایلی ندارد به اینکه در مراکز غنی سازی خودش حضور کارشناسان

ایران را داشته باشد. بنابراین، یکنوع قرارداد کاملا یکطرفه است. تصورم این است در آن بخشی که ایران ابراز آمادگی کرده برای این بود که شاید بتواند از این فرصت بهره بگیرد و بتواند تفاهم روسیه با آمریکا و اتحادیه اروپا را دچار مشکل بکند. حالا که نتوانسته از چنین مانوری برخوردار بشود، به احتمال زیاد ضرورتی نمی بیند که در زود هنگام در چارچوب پیشنهادات روسیه اعلام موافقت بکند. بنابراین قضیه را به درازامی کشاند تا ببیند تصمیماتی که در شورای امنیت گرفته خواهد شد به چه صورت خواهد بود.

● دوپچه‌وله: دکتر ورجاوند، در کنار تاکید آمریکا و اتحادیه اروپا بر افزایش فشار بر ایران برای پذیرش خواستهای آژانس بین المللی انرژی اتمی، هنوز هم اکثر طرف های درگیر صحبت از بازبودن راههای دیپلماتیک برای حل معضل هسته‌ای ایران می کنند. فکر می کنید بجز طرح روسیه آیا راه حل معقول دیپلماتیک دیگری هم برای ایران وجود دارد؟

✒ پرویز ورجاوند: متأسفانه حاکمان ایران هیچگاه در چارچوبهای واقعبینانه با قضایا برخورد نمی کنند، به نظر می رسد در شرایط کنونی راه حل معقول این بود که دست کم حالا که یکنوع موضعگیری نامعقول در زمینه‌ی مذاکره با آمریکا دارند، (پدیده‌ای که بی بربرگرد سرانجام برای حل کل مشکلات خاورمیانه بهرحال باید در چارچوب مذاکرات و گفت و شنود ایران و آمریکا صورت بگیرد)، اینها نتوانسته اند در چارچوب مذاکره با اتحادیه اروپا بگونه‌ای عمل کنند که اتحادیه اروپا در عین حالی که در بعد کلان با آمریکا تعامل دارد، بتواند برای تثبیت موقعیت خودش در خاورمیانه بگونه‌ای به تفاهم نسبی با ایران بیندیشد. بنابراین هنوز اگر این فرصت هست و بیشتر اروپایی هاروی این مسئله تکیه می کنند، برای این است که اروپایی ها بهرحال به کشوری با موقعیت بشدت عمده استراتژیک ایران در منطقه خاورمیانه نیاز دارند و بنابراین آنها می خواهند که با آن به گونه‌ای تعامل دست یابند، ولی بشرطی که در اینسوی قضیه هم ایران بتواند با محذورات اتحادیه اروپا در قبال آمریکا و فشارهای افکار عمومی بگونه‌ای کنار بیاید.

● دوپچه‌وله: در شورای امنیت بحث دادن ضرب الاجل کوتاه مدت به ایران برای پذیرش خواستهای آژانس هم مطرح است. ادامه در صفحه ۶

پذیرش یک تهاجم ویرانگر نسبت به ایران بسازد. تا کی باید از واقعیت‌ها فاصله گرفت و بر مرکب شعار به پیش تاخت؟!

### به استقبال تحریم جهانی قراردادهای بلندپروازانه نفتی میان چین و جمهوری اسلامی - بده بستان‌های بزرگ جهانی برای تفاهم بر سر حمله به ایران

جمهوری اسلامی با پیش بینی قطعی بودن رفتن پرونده اتمی ایران به شورای امنیت سازمان ملل و تحریم اقتصادی، بسرعت سرگرم یافتن جانشین مناسبات اقتصادی و تامین واردات گسترده خود از جهان خارج است. چین بزرگترین انتخاب ایران در این عرصه است، چرا که روی آن بعنوان مخالف تحریم اقتصادی ایران در برابر امریکا در شورای امنیت سازمان ملل نیز حساب می‌کند. سرانجام این بازی سیاسی - اقتصادی - اتمی به کجا خواهد انجامید هنوز معلوم نیست، اما در همین شماره پیک نت گزارشی را به نقل از تلویزیون "تایوان" می‌خوانید.

واشنگتن پست - مجله اقتصادی "کاجینگ" گزارش داد که یک گروه بلند پایه اقتصادی چین بزودی راهی ایران خواهد شد تا درباره قرارداد کمپانی "سینوپک" و سرمایه‌گذاری در بخش جنوبی ایران گفتگو کند.

مقامات رسمی چین و همینطور دفتر این کمپانی از هرگونه اظهارنظری در این زمینه خودداری کردند. در این قرارداد این کمپانی با سرمایه‌گذاری و گسترش منطقه نفتی یاداوران، ۱۰ میلیون تن گاز طبیعی برای ۲۵ سال دریافت خواهد کرد.

چین تاکنون در کشورهای اندونزی، استرالیا و نژونلا و سودان و قرقاستان سرمایه‌گذاری کرده است و همچنین در رقابت با ژاپن برای دسترسی به منطقه عظیم نفتی روسیه است. ولی تعجیل چین در تصویب قرارداد بین ایران و چین نشان از این دارد که امریکا ممکن است در آینده نزدیک این کشور را برای تحریم اقتصادی ایران تحت فشار قرار دهد. ایران و چین نه تنها در مورد مسئله نفتی در ایران بلکه در مورد افزایش سرمایه‌گذاریهای دیگر - با پیش بینی تحریم اقتصادی ایران - در حال مذاکره اند. منطقه جنوب ایران می‌تواند حدود ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز تولید کند و این بزرگترین سرمایه‌گذاری چین محسوب میشود.

### ایران - تایوان معامله بزرگ چین با امریکا

دقیقا همان روزی که حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان با بزرگترین عنوان ممکن (چنان که از

استفاده از تشکیل فدارسیون‌ها، بویژه کردها و اعراب در مرزهای غربی ایران به دنبال دو منظور است! کشاندن جمهوری اسلامی به برخورد با تجزیه طلبی و غرق شدن در جنگ داخلی و سپس کشاندن این برخورد به مراجع بین‌المللی و سپس رسانده این دو حلقه، یعنی حلقه اتمی و حلقه سرکوب قومیت‌ها به شورای امنیت. بدین ترتیب به تقسیم ایران جنبه حقوقی و بین‌المللی داده خواهد شد! طرح آماده باش نظامی در خوزستان، تحت نام "آماده باش سرخ" برای مقابله با شورش‌های قومی (عرب) در خوزستان زمینه‌ایست که دولت جدید برای تحقق یکی از دو هدف بالا فراهم می‌آورد. هدف دیگر، یعنی مسائل اتمی و نقش دولت نظامی - امنیتی احمدی نژاد و بویژه نقش خود وی با سخنانی که تاکنون گفته لازم به تکرار و تاکید نیست. بدین ترتیب است که باید نگران کامل شدن دو حلقه یاد شده در بالا، برای وصل شدن به یکدیگر باشیم.

### فرمانده بسیج: تاکتیک جنگی ایران حمله به نقاط ضعف امریکاست

سردار حجازی فرمانده بسیج در یک گزارش آمادگی جنگی گفت: تا پایان سال جاری (اکنون همه پیش‌بینی‌ها حکایت از حمله به ایران در نیمه اول فروردین ماهی که در پیش است داشته است!) ۱۱ میلیون بسیجی در سطح کشور سازمان‌دهی می‌شوند. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در کنار این که کوله‌باری از تجربه سال‌های دفاع مقدس را در اختیار دارند، در سال‌های پس از جنگ نیز مرتباً در حال بازآموزی و افزایش آمادگی‌های خود بوده‌اند و خوشبختانه با ابتکارات و خلاقیت‌هایی که در بخش صنایع نظامی داشته‌ایم، توانسته‌ایم در بسیاری از جهات که کمبود وجود داشته، به مرحله خودکفایی برسیم.

البته ممکن است این تصور وجود داشته باشد که تجهیزات ما متناسب با تهدیدات نیست و تجهیزات کشورهای که ما را تهدید می‌کنند، بسیار پیشرفته‌تر است؛ اما در این زمینه نیز تدابیر لازم اندیشیده شده، طوری تنظیم کرده‌ایم که بتوانیم با تکیه بر نقاط قوت خودمان و بهره‌گیری از نقاط ضعف دشمن، ابتکار عمل را در دست داشته باشیم.

منبع: خبرنامه گویا

پیام جبهه ملی: راستی قصد از بیان اینگونه مطالب چیست؟ تصور می‌کنید که امریکا را با آن قدرت بی‌همتای تکنولوژی و وحشتناک جنگ افزایش به وحشت دچار خواهد کرد؟ یا اینکه برای قدرت تبلیغاتی آن بسترسازی خواهد کرد تا بتواند افکار عمومی را آماده

تحقیقات طبقه بندی شده برای نیروی دریایی آمریکا" معرفی کرد، نوشت: پنتاگون درباره این که آیا ایران مستعد تجزیه خشونت بار (جنگ داخلی) است یا خیر، تحقیقی می‌کند.

کارشناسان اطلاعات جاسوسی آمریکا گفته‌اند این تلاش نیروی دریایی آمریکا می‌تواند نشانگر مراحل مقدماتی طرح‌های احتمالی برای اقدام علیه ایران باشد، یا این که تلاشی برای ارزیابی تاثیر ناآرامی در مناطق مرزی ایران بر نیروی دریایی مستقر در عراق و نیز ارزیابی از شرایط برای رخنه در ایران.

سرهنگ دوم دیک لانگ، یکی از سخنگویان نیروی نظامی آمریکا تایید کرد که نیروی دریایی قراردادی را به "هیگز اند اسوشیتز" یکی از دلانان نظامی برای انجام دو پروژه تحقیقاتی در گروه‌های قومیتی عراقی و ایرانی سفارش داده است. در حالی که بیشتر تحلیلگران موافقت کرده در ایران گرایش‌های ملی - قومی محکم تری در مقایسه با عراق وجود دارد، ترکیب قومی آن پیچیده تر از عراق است.

### آماده باش سرخ" برای مقابله با شورش‌های قومی مردم در جنوب ایران

زمینه‌های تقسیم ایران و اعلام حکومت فدرال در خوزستان و جنوب ایران، گام به گام پیش برده می‌شود.

حوادث اخیر خوزستان این فرضیه را تقویت کرده که امریکا در پی تبدیل این منطقه به حکومتی عربی و یا حکومت فدرال در ایران است! ایجاد شبکه‌های رسانه‌ای قوی ایجاد مبانی فکری و نظری در جدایی قسمت‌هایی از جنوب ایران را هدف گرفته‌اند.

حضور نیروهای نظامی و اشغالگر در مورد ایران گزینه پردردسر و هزینه بردار است، اما گزینه دوم که بر مدار تاریخ و فرهنگ مشترک می‌چرخد نه عملیاتی نظامی، اما در خدمت همان نتیجه است که از عملیات نظامی می‌خواستند بگیرند.

تغییر دیپلماتیک در رفتار عربستان و تجهیز قطر به سلاح‌های پیشرفته به عنوان قدرت‌های نظامی پس از ایران، تغییر ترتیبات امنیتی خلیج فارس و استفاده از نام‌های ضد ایرانی جهت ساختن جبهه مشترک فرهنگی در برابر فرهنگ ایران و فشار مستقیم از طریق شورای امنیت سازمان ملل به ایران. سناریو اینگونه در حال تکامل است.

از بین بردن مرزهای دولت-ملت‌های خاورمیانه و یکی کردن آن به صورت فدرالیسم، بخشی از طرح خاورمیانه بزرگ دهکده جهانی و جهانی سازی مدل امریکایی است.

امریکا با استفاده از نفوذ و سیستم عملکردی هم پیمان دیرینه خود انگلستان، در بخش قومیتی و با

دو طرف صفحه اول بیرون نزنند!) از قرار داد عظیم نفتی با چین گزارش داد تا از حمایت چین از برنامه اتمی ایران در شورای امنیت و شورای حاکم اتمی خبر داده باشد(!) سایت اینترنتی تلویزیون "تایوان" (چین ملی) گزارش بسیار مهمی را منتشر کرد. این گزارش درست خلاف آن لائانی است که حسین شریعتمداری در کیهان می خواند تا همه را خواب کند! اگر این گزارش و ادعای فرمانده ارتش تایوان واقعیت کامل داشته باشد، چین سرگرم معامله بزرگ با آمریکا بر سر الحاق تایوان به خاک خود و موافقت با حمله به ایران است.

سایت تلویزیون تایوان گزارشی را از یک برنامه ۴۵ دقیقه ای پخش کرد که مربوط به یک میز گرد توام با گفتگو با افرادی خارج از میز گفتگو بود. عنوان این میزگرد نیز "مناسبات نظامی آمریکا و هنگ کنگ" انتخاب شده بود.

در همین برنامه بصورت دقیق و مشروح نوع مقابله نظامی آمریکا با ایران مورد بررسی قرار گرفت و رابطه آن برای آینده چین و تایوان مورد بحث قرار گرفت!

مجری برنامه با فرمانده ارتش تایوان "ما تینگ شنگ" درباره احتمال تهاجم چین به تایوان و بازگرداندن تایوان به چین بزرگ گفتگو کرد. فرمانده ارتش تایوان در پاسخ به این پرسش گفت: گمانه زنی درباره این اقدام زیاد سخت نیست. این سناریو حتی در بازی های کامپیوتری - جنگی آمریکا نیز مطرح است.

در صورت وقوع چنین جنگی شانس پیروزی تایوان با در اختیار داشتن دو ناوگان جنگی حامل ۱۵۰ هواپیما، تنها زیر ۱٪ است. در صورت چنین حمله از جانب ارتش چین، احتمالاً آمریکا راه آبی بین تایوان و چین را به سود تایوان می تواند مسدود کند، که در این صورت کار برای ارتش چین بسیار دشوار خواهد شد.

### معامله بزرگ بر سر ایران

در ادامه این گفتگو، که نمی تواند بیهوده و بی دلیل به یکباره تهیه و از تلویزیون تایوان پخش شود، گزارشگر برنامه مسئله اتمی ایران را پیش کشید و حمله احتمالی اسرائیل و آمریکا به ایران را مطرح کرد. فرمانده ارتش تایوان گفت:

بمباران مراکز هسته ای ایران توسط اسرائیل، عملی است که پیامدهای مشکل آفرینی برای این کشور خواهد داشت. اسرائیل با وجود ارتش بسیار قوی، کشوری کوچک و بسیار کم جمعیت است و در مقابل، ایران کشور بزرگ و پر جمعیتی است. بنابراین ادامه جنگ با ایران بسیار دشوار خواهد بود. به همین دلیل، برای حمله به ایران احتمالاً اسرائیل

برسد!

دهها بازی بزرگ بر سر حمله نظامی به ایران و تقسیم کردن کشور در سطح جهانی در جریان است که با دشواری می توان اینجا و آنجا اشاراتی از آن ها را پیدا کرد.

### وزیر خارجه ج. ا. زیر رگبار انتقادهای پارلمان اروپا در پیوند با حقوق بشر

شما از زندان "ابو غریب" می گوئید. ما هم با آن مخالفیم. اما شما فکر برای آزادی زندانیانی مانند اکبر گنجی و عبدالفتاح سلطانی نکنند. خنده دسته جمعی خبرنگاران خارجی، هنگام ادعای منوچهر متکی در مورد آزادی مطبوعات و رعایت حقوق بشر در ایران! یک خبرنگار بین المللی: ۵ سال پیش که من گزارشگر پارلمان اروپا در ایران بودم، ما تقریباً با کشور دیگری روبرو بودیم. ما مذاکرات و گفتگو پیرامون حقوق بشر داشتیم. ما اعتماد بیشتری به رئیس جمهور اصلاح طلب داشتیم. ما اعتماد بیشتری به مجلس اصلاح طلب داشتیم ... در آن زمان فشار کمتری بر مطبوعات و جامعه ی مدنی را شاهد بودیم و امروز خیلی بیشتر است. در آن زمان اعدام های کمتری رخ می داند و امروز افزایش یافته است ... و با سخنانی که رئیس جمهور شما بر زبان می راند، شما می توانید خود نتیجه بگیرید که چرا ما نسبت به مقاصد اتمی ایران اینقدر بی اعتمادیم."

دوشنبه گذشته، همزمان با مذاکرات ایران و روسیه در مسکو، منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ی جمهوری اسلامی ایران در پارلمان اروپا حضور یافت تا مواضع جمهوری اسلامی در سه موضوع را بازگو کند: مناقشه ی اتمی، مسئله ی کاریکاتورها و هولوکاست، ولی موضوع هایی چون مسئله ی حقوق بشر و آزادی بیان در ایران و اوضاع حاکم در عراق، افغانستان و بویژه فلسطین مورد بحث قرار گرفتند.

وزیر امور خارجه ی جمهوری اسلامی ایران نسبت به سیاسی کردن امر حقوق بشر هشدار داد و اظهار داشت که در ایران اسلامی هم حقوق بشر رعایت می شود، ولی این یک امر نسبی است. در بخش دیگری وی پیرامون آزادی خبر و مطبوعات نیز گفت: "در ایران آزادی بیان و آزادی مطبوعات در چارچوب قانون وجود دارد."

خبرنگارانی که در تالار دیگری سخنان منوچهر متکی را دنبال می کردند، با شنیدن این جمله ی وزیر خارجه ی ایران ناگهان صدای خنده شان بلند شد.

.....

...در پایان این جلسه "الما بروک"، رئیس جلسه و رئیس کمیسیون روابط خارجی پارلمان اروپا در

وضعیت آماده باش و دفاع را انتخاب خواهد کرد و در عوض آمریکا وارد عمل خواهد شد. اسرائیل اگر حتی به حمله ناگهانی و یکباره به ایران فکر کند، برای جنگ با ایران باید از کشورهای عربی اردن، عراق و عربستان سعودی عبور کند که این خود می تواند تحریکی برای جنگ های دیگر شود. امریکای می تواند ناوگان جنگی خود را برای پرواز هواپیماهای اسرائیل در اختیار این کشور قرار دهد که مشکلات تکنیکی خاص خودش را نیز خواهد داشت. حداقل ۱۲۰ هواپیما برای حمله به ایران لازم است. نیروی نظامی امریکایی نیاز از ارتش اسرائیل برای از بین بردن مراکز هسته ای ایران می تواند وارد عمل شود.

گزارشگر برنامه، پس از همه این مقدمه چینی ها، سؤال اصلی را مطرح کرد که هدف مانیز از انتشار این گزارش همین نکته است:

- آیا موقعیت تایوان در جنگ با چین، مشابه موقعیت اسرائیل است؟ کشوری کوچک اما نظامی. آیا آمریکا همینگونه از تایوان در برابر تهاجم چین دفاع خواهد کرد؟

فرمانده ارتش تایوان: "مسئله اینگونه است که ما تنها جنگنده های هوایی اف ۱۶، B.B. داریم و نه اف. CD. ۶۱ به همین دلیل برای ما امکان حمله از زمین به هوا وجود ندارد. امکان حمله دوربرد هم نداریم. اما هنوز این نگرانی اصلی ما نیست. نگرانی واقعی آنجاست که حمله به ایران در عین حال که غلبه آمریکا بر خاورمیانه را قطعی می کند و چین این را تهدیدی برای بخش غربی خود محسوب می کند، حال باید از آن بیم داشت که آمریکا برای رفع این نگرانی چین و برای جلب موافقت مقامات آن کشور برای حمله آمریکا به ایران، با رهبران چین بر سر تایوان به تفاهمی رسیده باشند و با برسند."

تمام اهمیت این میزگرد و گزارش در همین نکته آخر بود که فرمانده ارتش تایوان با احتیاط و علیرغم همه مناسباتی که این کشور با آمریکا دارد، ناچار شده آن را رسماً و بعنوان یک نگرانی در تلویزیون هنگ کنگ اعلام کند: چین با چراغ سبز آمریکا برای ضمیمه کردن تایوان (چین ملی) به چین بزرگ، با سیاست آمریکا در باره ایران و خاورمیانه بزرگ موافقت کند! این آن بازی های بزرگ جهانی است که حسین شریعتمداری یک روی آن را بزرگ کرده و مقامات و نیروهای سپاه و بسیج را خوشحال می کند و روی دیگر را پنهان تا بتواند سیاست جنگی را پیش ببرد. اگر آن معامله ای که فرمانده ارتش تایوان به آن اشاره کرده صورت گیرد، در اینصورت چین از یکسو هر حادثه ای که در ایران روی دهد یک قرارداد بزرگ نفتی در اختیار دارد که حتی بر سر تحقق آن از هم اکنون هم می تواند با آمریکا (در طرح جدائی خوزستان و اعلام استقلال آن) به تفاهم برسد و از طرف دیگر به آرزوی بزرگ خود برای ضمیمه کردن تایوان به چین

**نشریه  
پیام جبهه  
ملی  
با کمک های  
مالی شما  
هم اندیشان  
و خوانندگان  
گرامی  
اداره  
می شود**

دردناک و شرم آور دیگری از رعایت حقوق بشر و آزادی بیان به شیوه جمهوری اسلامی به شمار می رود.

**قرض و وام مصرفی چاره اقتصاد بیمار نیست**

عملکردهای اقتصادی دولت نهم، نه تنها در بازار بلکه در مجلس های دولت نیز نگرانی های شدیدی به وجود آورده است. افزایش اعتبارات تکلیفی بانک ها و سعی در انتقال اعتبارات از بخش های صنعت و تولید به وام های کوچک مصرفی که صرفاً به افزایش تورم و مقروض شدن بیشتر طبقات فرودست و فقیر منجر خواهد شد و تبعات خاص خود را برای استرداد آنها خواهد داشت، بانک ها را در شرایط نگران کننده ای از لحاظ نقدینگی قرار داده است.

دولت نهم که با شعار رفاه عمومی و گسترش عدالت و مهرورزی سعی در تثبیت موقعیت ناموفق خود دارد، اکنون در مسیری گام برمی دارد که می بایست فقر راهمگانی سازد و بیکاری را همراه فقر و قرض گسترش دهد. واقعیت این است که در غیاب کار و تولید و رونق اقتصادی، وام های کوچک مصرفی، حتی به صورت مسکن هم در جامعه تاثیر موقتی نخواهد داشت و تورم با بلعیدن قدرت خرید ناشی از وام و قرض، تنها افراد را مقروض تر و پریشان خاطرتر را برجای خواهد گذاشت و شاید به همین دلیل است که حتی اگر چه مجلس هم جنس، را به وحشت دچار ساخته تا جانی که در بررسی بودجه سال ۱۳۸۵ با بخش بزرگی از اعتبارات در اختیار رئیس جمهور، که برای بدل و بخشش های فردی در لایحه منظور شده بود، به مخالفت برخاسته است.

پاسخ به پرسش خبرنگار رادیو صدای آلمان در مورد اینکه کمیسیون زیر نظر وی رعایت حقوق بشر در ایران را چگونه ارزیابی می کند، گفت:

"ما می دانیم که آزادی بیان در ایران وجود ندارد. در آنجا بعنوان مثال نمایندگان که برخورد انتقادی داشته اند، صلاحیت شان برای دور بعدی انتخابات تأیید نکرده اند. و یا موارد زیاد دیگری وجود دارد که روزنامه های انتقادی دچار مشکلات زیادی می شوند، انتشار آنها را ممنوع می کنند، روزنامه نگاران را به زندان می افکنند و غیره، بطوریکه نمی توان در اینجا از آزادی بیان سخن راند."

"آنگلیکا بر"، رئیس هیأت نمایندگان پارلمان اروپا در امور ایران چهار مورد را نام برد که پارلمان اروپا در مورد ایران اتفاق نظر دارد. وی یکی از این موارد را مسئله نقض حقوق بشر در ایران دانست و خطاب وزیر امور خارجه ی ایران گفت:

"شما به وضعیت زندان ابوغریب و زندان گوانتانامو اشاره کردید. ما نیز بر این اعتقاد بوده و هستیم که زندان گوانتانامو باید بسته شود، همچنانکه در قطعنامه ی پارلمان اروپا در این هفته آمده بود، ولی ما همچنان از شما امید می خواهیم هر چه سریع تر زندانیانی چون اکبر گنجی و عبدالفتاح سلطانی و تمام مدافعان دمکراسی که در زندان بسر می برند را آزاد کنید."

**پیام جبهه ملی:** برخورد خشنونت بار جمهوری اسلامی با گردهمایی زنان ایران در روز زن و حمله با باطوم و کتک زدن بی رحمانه بانوان، از جمله چهره درخشان شعر ایران سرکار خانم بهبهانی، پرده

فکر می کنید اگر چنانچه چنین ضرب الاجلی، چه ۱۴ روزه و چه ۶۰ روزه، به ایران داده بشود، چه چشم انداز احتمالی در برابر ایران قرار خواهد گرفت؟

☑ پرویز ورجاوند: اگر این فرصت را به آنها بدهند، که به احتمال ممکن است فرصتی بین یکماه، چهل روز تا دو ماه باشد، این فرصت می تواند بسته به نحوه ی مذاکرات پس پرده ای که دارند اثر گذار باشد، برای اینکه در ساختار درونی حاکمیت ایران اختلاف نظرهایی نسبت به نحوه ی مذاکره و برخورد با این بحران وجود دارد. بسته به این است که چه گروهی بتواند سکان را به دست گیرد، اگر گروهی باشد که به مسئله ی مذاکره کردن و کنار آمدن با قدرتهای جهانی بعنوان یک اصل نگاه می کند، مسئله فرق می کند. ولی اگر گروهی که فکر می کند باید شرایط را ببرد به مرز رود رویی و یک تنش خیلی شدیدتر از آن چیزی که هست می تواند فاجعه بار بیاورد. بنابراین، بسته است به مذاکرات پس پرده و چالش هایی که دو گروه در درون حاکمیت ایران رود رویی با همدیگر دارند.

● دوپچه وله: دکتر ورجاوند، طبیعی ست که گزارش پرونده ی هسته ای ایران به شورای امنیت آسیبهای زیادی را به ایران در عرصه های مختلف زده یا خواهد زد، ولی به نظر شما کمترین ضرری که این مسئله برای ایران دارد چیست؟

☑ پرویز ورجاوند: کمترین ضرری که ما در این زمینه دیدیم این است که دنیا و صاحبان قدرت، بویژه در شورای امنیت به یک تفاهم نسبی باهم نزدیک شده اند، در حالیکه همیشه امکان داشت بنحوی عمل کرد که از شکل گیری این تفاهم نزدیک به تعامل کامل جلوگیری کرد.

دکتر پرویز ورجاوند:  
تفاهم نسبی قدرتهای جهانی  
علیه ایران

## میزگردی درباره سد سیوند و لطمه به میراث فرهنگی منطقه باستانی پاسارگاد در دانشگاه تهران

روز دوشنبه هشتم اسفندماه به دعوت پایگاه اطلاع رسانی برای نجات یادمان‌های باستانی و میزبانی انجمن آریا، میزگرد "نگهداشت یادمان‌های باستانی، وظیفه‌ای ملی" با حضور مسئولان دولتی و غیردولتی متخصص و مرتبط، دانشجویان و ایران دوستان در تالار رازی دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

در ابتدای این نشست، دغدغه‌ها و ابهامات موجود در مورد سد سیوند و مشکلاتی که برای آثار باستانی موجود در تنگه بلاغی و مجموعه پاسارگاد ایجاد می‌کند از سوی مهندس علیرضا افشاری، دبیر پایگاه اطلاع رسانی برای نجات یادمان‌های باستانی مطرح شد. سپس دکتر پرویز ورجاوند، باستان‌شناس و وزیر فرهنگ دولت موقت، همان دغدغه‌ها را از دیدگاه کارشناسی بیان کرد و هشدار داد در صورت بهره‌برداری از سد، زیان‌های جبران‌ناپذیری به آثار باستانی منطقه پاسارگاد بویژه تنگ بلاغی وارد خواهد شد.

ورجاوند گفت: در طول تاریخ، فرهنگ و تاریخ این مرز و بوم، این ملت را از بحران‌های سهمگین رهانیده است و همه اینها به دلیل علاقه مردم و شناخت و شعور بالای آنان در پاسداشت فرهنگ و تاریخشان بوده است. تلاش مردم در بزرگداشت فرهنگ ملی و حفظ آثار حکایت از این دارد که قلب ملت ایران همچنان برای حفظ هویت ملی خود می‌تپد و می‌تواند آن را استوار روی پای خود نگه دارد.

وی با بهره‌بردن از اسلایدها و تصاویری از تنگه بلاغی و سد سیوند ضمن اشاره به اینکه آن تنگه از نظر گونه‌های گیاه‌شناسی برای پژوهشگران حایز اهمیت است و احداث سد اکوسیستم منطقه را بهم خواهد زد گفت: این تنگه در طول ۱۳ تا ۱۴ کیلومتر مجموعه‌ای از حرکت تاریخ یک جامعه از هزاره پنجم قبل از میلاد تاکنون را به شهادت آثار بجای مانده بدست می‌دهند، و یک مورد استثنایی است که روند بهم پیوسته تاریخ یک سرزمین را در خود جای داده است. وی از وجود آثار منحصر به فرد در این منطقه خبر داد و گفت: اکنون نیز این تنگه راه عبور کوچ پنج ایل بزرگ منطقه است و همواره زندگی در آن جریان داشته است.

ورجاوند ابراز امیدواری کرد که گروه‌های باستان‌شناسی داخلی و خارجی بتوانند با نشان دادن

اهمیت بالای تنگه بلاغی از زیر آب رفتن تاریخ هفت ساله این بخش ایران زمین جلوگیری کنند. وی سپس به استناد نقشه دقیقی که نسخه‌ای از آن در یونسکو قرار دارد و از آن برای ثبت جهانی منطقه پاسارگاد بهره برده شده است اظهار داشت که بخشی از تنگه بلاغی به ثبت جهانی رسیده و در نتیجه مانسبت به نگهداری آن در برابر جهان مسئولیم.

این استاد پیشین دانشگاه گفت: عمر طولانی‌ترین سدها در ایران بین ۵۰ تا ۷۰ سال است، با توجه به شرایط خاص تنگه بلاغی گفته می‌شود عمر سد سیوند را بین ۱۵ تا ۲۰ سال تخمین زد. بنابراین جا دارد چنین پدیده‌ای را از نقطه نظر پیوند با تاریخ و ارزش‌های اکوتوریسم و گردشگری بررسی و ارزش‌گذاری کرد و تصمیم گرفت.

ورجاوند تاکید کرد: امروز که نغمه‌های ناخوشایندی در برابر وحدت ملی از سوی بیگانگان سر داده می‌شود باید روی آثار باستانی تکیه کرد و ارزش آن را به مردم بازشناساند، زیرا میراث فرهنگی این سرزمین می‌تواند بر همبستگی هر چه بیشتر میراث‌داران آن اثرگذار باشد.

در بخش دیگری از این نشست حجت‌الاسلام سید طه هاشمی، رئیس پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی به عنوان نماینده این سازمان، فعالیت‌ها و تلاش‌های سازمان میراث فرهنگی و گردشگری را برای حفظ آثار باستانی با ارزش تنگه بلاغی توضیح داد و گفت: هر کس بخواهد آگاهانه قدمی در راستای تخریب و محو آثار باستانی کشور بردارد خائن است و باید جلوی وی ایستاد. وی افزود: در تفاهم‌نامه‌ای که سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با وزارت نیرو به امضا رسانده، مقرر شده تا پایان کاوش‌ها آبیگری سد به تعویق بیفتد.

در میزگردی که پس از سخنرانی دکتر هاشمی تشکیل شد نخست مهندس خلیل رضاییان، رئیس سازمان آب منطقه‌ای استان فارس به عنوان نماینده وزارت نیرو گفت: همه دستگاه‌های اجرایی با اعتقاد عمیق به پیشینه تاریخی بین تخت جمشید و پاسارگاد، به خصوص تنگه بلاغی، به ارزش این آثار توجه دارند. وی افزود: مجلس هم در قالب برنامه پنجم توسعه، تکلیفی را قایل است که هیچ پروژه‌ای تکمیل نخواهد شد مگر این که نقطه نظرات کارشناسان سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در آن لحاظ شود و

قضاوت نهایی و اجرایی طرح‌ها تنها با صلاح دید سازمان میراث فرهنگی و گردشگری میسر است. دکتر مسعود آذرنوش، رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی نیز در این میزگرد به توسعه پایدار کشورها اشاره کرد و گفت: توسعه امری نیست که تنها از یک بعد امکان‌پذیر باشد و مبتنی بر توسعه فرهنگی است.

آذرنوش به حاضران اطمینان داد که باستان‌شناسان تمام توان خود را به کار خواهند بست که کاوش‌های لازم را انجام دهند و نتیجه کاوش را در اختیار همگان قرار دهند.

وی افزود: از سراسر جهان در مورد سد سیوند ابراز نگرانی شده و ماضمن تشکر از این حساسیت به مردم اطمینان می‌دهیم که به این مسأله توجه زیادی داریم.

امیررضا خادم، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در این نشست گفت که وزارت نیرو متعهد شده است که تا پایان عملیات کاوش و اعلام نتایج کارشناسان سد را آبیگری نکند.

خادم همچنین با گلایه از سازمان میراث فرهنگی و گردشگری گفت: ۱۰ سال پیش در استعلامی که وزارت نیرو از سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در زمینه اجرای طرح سد سیوند داشته، این سازمان در این مورد پاسخی ارایه نداده و بر همین اساس وزارت نیرو عملیات اجرایی طرح را آغاز کرده است. محمدعلی دادخواه، حقوق‌دان و سخنگوی کانون مدافعان حقوق بشر نیز اشاره به مراحل ساخت برج جهان‌نما و تلاش‌هایی که آن کانون برای جلوگیری از ادامه ساخت آن انجام داده گفت: برج جهان‌نما حاصل بی‌توجهی برخی از مسئولان به این قضیه است. ما گفتیم نسازید، ساختند و گفتیم این ساختن به ضرر است اما گوش نکردند، پس هم ساختند، هم خراب کردند و هم سرزنش جهانی را برای خود خریدند.

سخنگوی کانون مدافعان حقوق بشر ادامه داد: در مورد سد سیوند نیز همانند بحث برج جهان‌نمای اصفهان عمل نکنیم زیرا که در آن زمان هم کارشناسان و صاحب‌نظران به ساخت این برج با آن مشخصات فنی ایراد گرفتند ولی متأسفانه کمترین توجهی به این نگرانی‌های مسئولان نشد.

« انرژي اتم »

در باب انرژي اتم غوغا شد  
افتاد سرانجام به جولانگه زور

بس گفته ناروا در اين دعوا شد  
صياد جسور در کمين ما شد  
اديب برومند

نشست های دانشجویی اسفندماه با  
سخنرانی چهره های جبهه ملی

آقای دکتر باوند با حضور در نشست مرکز تحقیقات بین المللی دانشگاه تهران درباره نهادهای جدید سازمان ملل متحد سخنرانی داشتند.

به مناسبت بزرگداشت سالگرد دکتر مصدق، دکتر باوند و دکتر ورجاوند قرار بود تا در پانزدهم اسفند در دانشگاه رازی کرمانشاه سخنرانی داشته باشند که از سوی مقامات اطلاعاتی، امنیتی لغو گردید.

در روزهای دوشنبه و سه شنبه پانزدهم و شانزدهم اسفندماه آقای شاه حسینی در دانشکده های پزشکی، پرستاری و دندانپزشکی دانشگاه زاهدان درباره ملی شدن صنعت نفت و شخصیت دکتر مصدق سخنرانی داشتند. در روز چهارشنبه ۱۷ اسفندماه، آقایان شاه حسینی و دکتر ورجاوند در دانشگاه خواجه نصیر طوسی درباره نهضت ملی و شخصیت دکتر مصدق و مسائل انرژي هسته ای به سخنرانی پرداختند.

روز یکشنبه ۲۱ اسفندماه دکتر ورجاوند درباره نهضت ملی و ارزشهای جهانی آن در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران سخن گفت.

روز سه شنبه ۲۳ اسفند دکتر باوند در دانشگاه علم و صنعت به تحلیل نهضت ملی ایران پرداخت.

تشکیل جلسه شورای مرکزی

روز پنجشنبه چهارم اسفندماه جلسه شورای مرکزی جبهه ملی ایران به ریاست آقای ادیب برومند تشکیل یافت و بحث درباره شرایط بحرانی روز ایران محور مذاکرات قرار داشت. با توجه به اهمیت موضوع، تصمیم گرفته شد تا برای تحلیل بیشتر اوضاع، پیش از تعطیلات نوروز، جلسه دیگری در روز پنج شنبه ۲۵ اسفندماه نیز برگزار گردد.

تجمع روز زن در پارک دانشجو به  
خشونت کشیده شد

ادوار نیوز: تجمع عصر چهارشنبه ۱۷ اسفند در پارک دانشجو تهران به مناسبت روز جهانی زن با

برخورد شدید نیروهای امنیتی و انتظامی مواجه شد. به گزارش خبرنگار ادوار نیوز از پارک دانشجو این تجمع از ساعت ۱۶ عصر با حضور بیش از ۸۰۰ نفر از زنان و مردان که دست یکدیگر را در دست گرفته بودند و به راهپیمایی در صحن روبروی تاتر شهر پرداختند آغاز شد. در این هنگام نیروهای انتظامی و گارد ویژه به دور آنها حلقه زده و از ادامه حرکت آنها جلوگیری به عمل آوردند.

به گزارش خبرنگار ادوار نیوز ماموران گارد ویژه که نتوانسته بودند مانع حرکت تجمع کنندگان شوند به همراه نیروهای لباس شخصی که گفته می شد از نیروهای بسیجی هستند اقدام به ضرب و شتم ایشان کردند و پلاکاردهای آنان را پاره کردند.

تعداد ۱۵ تا ۲۰ نفر از تجمع کنندگان در دقایق اولیه اکثرا توسط لباس شخصی ها بازداشت و به وسیله اتوبیل های عادی به مکان نامعلومی منتقل شده اند. تعدادی از بازداشت شدگان دانشجو هستند.

سیمین بهبهانی نیز که در این تجمع شرکت کرده بود مورد ضرب و شتم قرار گرفت.

همچنین از هرگونه عکس برداری و فیلم برداری از این تجمع جلوگیری می شود. تعدادی از بازداشت شدگان نیز کسانی بوده اند که در حال تصویر برداری بوده اند.

همراه با ضرب و شتم تجمع کنندگان عابری نیز به جمع تجمع کنندگان پیوستند و رفت و آمد در تقاطع خیابانهای ولیعصر و انقلاب به شدت مختل شده است. نیروهای انتظامی در پاسخ به پرسش های عابری در مورد علت تجمع عنوان می کردند که در حال پاکسازی توزیع کنندگان ترقه های چهارشنبه سوری هستند.

آزادی سلطانی وکیل دادگستری

سرانجام قوه قضائیه بعد از ۲۱۹ روز بازداشت موقت آقای عبدالفتاح سلطانی وکیل دادگستری عضو هیأت مدیره کانون وکلای ایران، بر اثر اعتراضهای شدید وکلای مدافع و زیر فشار افکار عمومی، ناگزیر

گردید تا با کاهش وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی به ۱۰۰ میلیون تومان، از زندان اوین آزاد ساخت. لازم به یادآوری است به شمار زیادی از وکلای برجسته و صاحب نام دادگستری در تمامی طول این مدت نسبت به عملکرد دستگاه قضائی و موضع گیریهای آن در قبال آقای سلطانی و نادیده انگاشتن ضوابط و اصول آیین دادرسی به شدت معترض بوده اند.

خانواده های کارگران اتوبوسرانی در  
تنگنای شدید مالی

با دستگیری گسترده و بعد برکناری گروهی از کارگران شرکت واحد از کارهایشان، خانواده های این کارگران در آستانه سال نو در تنگنای شدید مالی قرار گرفته اند و در پریشانی شدید بسر می برند. امید که هموطنان عزیز به یاریشان بشتابند و در آئین نوروز، اجازه ندهند تا نشاط از کاشانه آنها رخت بریندد و اندوه بر آنان خیمه زند.

شکست در فراز بند سد کارون ۴

گفته می شود فراز بند و نشیب بند سد کارون ۴ برای بار دوم بر اثر سیلاب شکسته شد. این اتفاق در حالی رخ داد که بروز چنین حادثه ای کاملاً قابل پیش بینی بود و راهکارهای متفاوتی (نه از راه آزمون به خطا، بلکه کاملاً علمی) وجود داشت تا از این فاجعه ملی جلوگیری کرد.

زیان مالی مستقیم ۵۰ میلیارد ریالی، اتلاف بیش از ۷۰۰ هزار ساعت نیروی انسانی، استملاک ماشین آلات دولتی و تأخیر ۳ ساله ایجاد شده در پروژه را چگونه می توان جبران نمود. آیا کسانی که با شعار تا زنده ایم سازنده ایم می آیند، واقعا به فکر سازندگی بوده یا اینکه تا زمانی که زنده هستند می خواهند سوار بر ماشین رانت منافع شخصی همچنان مصدر قدرت و موقعیت باشند.

آری تا زنده ایم سازنده ایم، لیکن سازندگی جهت منافع ملی یا ...

نشریه داخلی

پيام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com

سالگرد تصویب قانون ملی شدن صنعت نفت

را در ۲۹ اسفندماه گرامی می داریم